¹³ Cf. Léxico: *Influencia*.

¹⁴ Cf. Léxico: *Jerarquía*.

oblectamentum, quod ex varietate et innovatione consurgit in spiritualium notitia sensuum per experientiam multiformium obiectorum. Per hunc etiam modum, licet animae devotae sufficere possit Christus Iesus, et hic crucifixus, secundum duodecim fructus, quos illud beatissimum lignum vitae iugiter affert, sicut ex precedentibus liquet²⁸; ad vitandum tamen fastidium et dandum solatium huiusmodi animae, proposuit Deus et alias meditationum materias tanquam arbores fructuosas; quibus refocilletur humanae mentis devotio et his multis multiformiter exerceatur; ut tandem in illo uno illius ligni fructu finaliter conquiescat et eo feliciter fruatur.

10. Propterea quicumque devotus es animus, si non vales velut vir angelicus atque hierarchicus²⁹ more contemplantis supra dictarum irradiationum caelestium irreverberatis oculis contueri fulgores; saltem sicut adhuc animalis et parvulus pedetentim recogitando mediteris, meditando mastices, masticando degustes sapes varios fructuum ex his lignis procedentium, quae Dei sapientia multiformis in corde tuo plantavit tanquam in hortulo paradisi, ut merito tibi illud sponsae possit aptari³⁰: *Hortus conclusus, soror mea sponsa, emissiones tuae paradisi malorum puniceorum cum pomorum fructibus.*

11. Attende, inquam, quoniam ipsa Dei sapientia multiformis, circumquaque irradians quasi duodecim distinctio-nibus spiritualium illustrationum duodecim in te plantat radices arborum, hoc est duodecim materias salutarium considerationum, illustrans te ab intra per interna spectacula, illustrans te ab extra externa per vestigia, illustrans te a supra superna per promissa, illustrans te ad infra aeterna per tormenta, illustrans te antrorsum directa per praecepta, illustrans te retrorsum districta per iudicia, illustrans te dextrorsum benigna per solatia, illustrans sinistrorsum severa per flagella, illustrans e vicino per civium praesidia, illustrans e longinquo per hostium certamina, illustrans in propatulo per gratiarum dona, illustrans in occulto per figurarum signa³¹.

12. Quae omnia si cum fide recogites et cum devotione pertractes et rumines, vere efficieris hortus voluptatis, multiformium pullulationum germinationibus iugiter vernans,

²⁸ Notandum, hoc in genere dictum fuisse, quia praecise *duodecim fructus* non commemoravit, sed *duodecim stellas*. Diffuse explicantur hi duodecim *Hexaëmeron*, collat. 18, n. 2, 7 ss., et in opusculo *Lignum vitae*, in praefatione; cf. *Obras de San Buenaventura*, II, p. 290 ss.